O Conselho Universitario — CONSUNI, em reuniao realizada em 20 de dezembro
de 2011, aprovou os pareceres de concessao de Gratificagcao de Dedicacao Integral aos
professores do Centro de Ciéncias Tecnologicas — CCT / UDESC, para o ano de 2012,
cujos requerimentos constam nos seguintes processos:

18102/2011 Adalberto de Araujo Barreto Filho
17889/2011 Adalberto Jose Tavares Vieira
17775/2011 Adelaide Maria Bogo Schmitt
18074/2011 Ademir Nied

17231/2011 Adriano Fiorese

17544/2011 Airton Ramos

17774/2011 Alan Christian Schmitt
17317/2011 Aleksander Sade Paterno
17267/2011 Alessandro Luiz Batschauer
17232/2011 Alexandre Gongalves Silva
17543/2011 - Ana Mirthes Hackenberg
16964/2011 Andre Bittencourt Leal
17655/2011 Andre Luiz de Oliveira
17762/2011 Andre Olah Neto

17957/2011 Angela Tereza Zorzo Dal Piva
18218/2011 Antonio Flavio Licarido Nogueira
17318/2011 Antonio Heronaldo de Sousa
17234/2011 Avanilde Kemczinski
17663/2011 Ben Hur Bernhard

17237/2011 Carlos Norberto Vetorazzi Junior
17334/2011 Celso Jose Faria de Aratjo
18202/2011 César Edil da Costa

17599/2011 César Malutta

17238/2011 Charles Christian Miers
17240/2011 Cinara Terezinha Menegazzo
17078/2011 Cintia Aguiar

17239/2011 Claudio Cesar de Sa
17241/2011 Debora Cabral Nazario
17328/2011 Dieter Neermann

17541/2011 Doalcey Antunes Ramos
17242/2011 Edino Mariano Lopes Fernandes
17306/2011 Eduardo Lenz Cardoso
17225/2011 Eliane Bihuna de Azevedo
17958/2011 Elisa Henning

17667/2011 Enori Gemelli

17246/2011 Everlin Fighera Costa Marques
17781/2011 Fabiola Corréa Viel

17707/2011 Fernando Deeke Sasse
17067/2011 Fernando Francga

18061/2011

Fernando Humel Lafratta



17924/2011
17418/2011
17252/2011
- 17373/2011
18251/2011
18297/2011
17245/2011
17974/2011
17255/2011
17742/2011
17106/2011
17079/2011
17666/2011
17256/2011
18240/2011
17970/2011
17708/2011
17597/2011
17778/2011
17563/2011
17316/2011
17080/2011
17972/2011
18029/2011
18330/2011
17419/2011
17542/2011
17265/2011
17339/2011
18112/2011
17178/2011
17436/2011
17422/2011
17081/2011
17605/2011
17244/2011
18008/2011
17264/2011
17261/2011
17467/2011
17545/2011
16956/2011
18201/2011
17110/2011

Gerson Volney Lagemann
Gil Bazanini

Gilmario Barbosa dos Santos
Graciela Moro

Guilherme Ourique Verran
Gustavo José Fleury Charmillot
Holokx Abreu Albuguerque
Humberto Soares Hoays
Isabela Gasparini

Itamar Ribeiro Gomes
lvanete Zuchi Siple

lvani Teresinha Lawall
Jacimar Nahorny

Janine Kniess

Joaquim Rangel Codego
Joe! Martins Crichigno Filho
Jones Corso

Jorge Gongalves Cardoso
Jorge Luiz Lima Queiroz
José Aldo Silva Lima

José de Qliveira

José Fernando Fragalli

José Nilton Martini

Joselito Anastacio Heerdt
Julio César Giubilei Milan
Julio Miranda Pureza
Jurema lara Reis Belli
Kariston Pereira

Katiani da Conceigao Loureiro
Leandro Zvirtes

Ligia Liani Barz

Lirio Nesi Filho

Luciano Camargo Martins
Luis César Fontana

Luiz Anténio Ferreira Coelho
Luiz Clement

Luiz Gonzaga Martins
Marcelo da Silva Hounsell
Marcello Mezarcba

Marcio Rubens Baumer
Marco Otavio Bley do Nascimento
Marcos Fergitz

Marilena Valadares Folgueras
Marnei Luis Mandler

Cr:



18009/2011
17266/2011
17182/2011
17484/2011
17420/2011
18252/2011
17581/2011
18021/2011
17084/2011
17647/2011
17938/2011
17271/2011
17272/2011
18390/2011
17648/2011
17248/2011
17273/2011
17243/2011
17274/2011
17698/2011
17275/2011
17549/2011
17779/2011
17333/2011
18119/2011
1777712011
18122/2011
17780/2011
17662/2011
17085/2011
17320/2011

Masahiro Tomiyama

Mauricio Aronne Pillon

Miguel Vaz Junior

Nelson Heriberto Almeida Camargo
Nelson Stenger

Nicodemus Neto da Costa Lima
Nilson Campos

Pablo Andrés Murioz Rojas

Paulo César Rech

Paulo Sergio Berving Zdanski
Pedro Bertemes Filho

Rafael Rodrigues Obelheiro
Rafael Stubs Parpinelli

Raimundo Nonato Gongalves Robert
Régis Kovacs Scalice

Ricardo Antonio de Simone Zanon
Ricardo Ferreira Martins

Ricardo Pedro Bom

Roberto Silvio Ubertino Rosso Junior
Rogério de Aguiar

Rogerio Eduardo da Silva

Sandra Denise Kriger Alves
Sergio Henrigue Pezzin

Silas do Amaral

Silene Seibel

Sivaldo Leite Correia

Susana Claudino Barbosa

Tatiana Comiotto Menestrina
Valdésio Benevenutti

Vitor Hugo Garcia

Volney Coelho Vincence

Prof. Sebastia
President
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